
СОВЕТДЕПУТАТОВ                                                                              
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 22.12.2023                                                                   № 135 

 
О внесении изменений и дополнений в решение Совета 

Депутатов муниципального образования 
Новогригорьевский сельсовет от 22.12.2022  № 87 

«О  бюджете муниципального образования 
Новогригорьевский сельсовет на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов» 
 
 
          Руководствуясь статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 1.1. ст.5, 
ст.55, ст.56, ст.57 Устава муниципального образования Новогригорьевский 
сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Новогригорьевский 
сельсовет Акбулакского района Оренбургской области РЕШИЛ: 
        Статья 1. 
       1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 
Новогригорьевский  сельсовет от 22.12.2022 № 87 «О бюджете муниципального 
образования  Новогригорьевский сельсовет на 2023 год и на плановый период 
2024-2025 годов» с учетом изменений и дополнений от 20.03.2023 № 93, от 
07.06.2023 № 112, от 26.09.2023 № 127 следующие  изменения и дополнения: 
     2.  Приложения № 3,4,5,6,7 изложить в новой редакции. 

Статья 2 
Обнародовать настоящее решение в местах обнародования и 

опубликовать на официальном сайте. 
Статья 3 
Настоящее решение вступает в законную силу после его обнародования и 

опубликования на официальном сайте. 
Статья 4 
Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 
Председатель Совета депутатов 
муниципального образования 
Новогригорьевский сельсовет                                                 Н.А. Фомина                                                                         

 
Глава муниципального образования 
Новогригорьевский сельсовет                                                  А.И. Мулкатов 

 



             Приложение № 1                                                                                          
к  решению Совета депутатов                                                                                          

муниципального образования                                                                                          
Новогригорьевский сельсовет                                                                                          

«О бюджете муниципального                                                                                          
образования Новогригорьевский  

                                                                                          сельсовет   
на 2023 год и плановый период 2024  

и 2025 годов»                                                                                             
от 22 .12.2023 № 135 

 
 

Приложение №  3  
                                                                                         к решению Совета 

депутатов                                                                                          
муниципального образования                                                                                          

Новогригорьевский сельсовет                                                                                          
«О бюджете муниципального                                                                                          

образования Новогригорьевский  
                                                                                          сельсовет  на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов»                                                                                            

 от 22.12.2022 № 87 

 

                                                            ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ 



                         МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ 
                                                      НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024-2025гг. 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Наименование доходов 

Сумма 

2023г 2024г 2025г 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы  2564,3 1457,2 1643,3 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 669,0 664,0 660,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических  лиц 669,0 664,0 660,0 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических  лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

668,0 663,0 659,0 

1 01 02030 01 0000 110 
Налог на доходы физических  лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

1,0 1,0 1,0 

1 03 00000 00 0000 000 
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации 

306,5 322,2 337,3 

1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

145,2 153,7 161,3 



1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

1,0 1,0 1,1 

1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

179,4 187,6 194,7 

1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

-19,1 -20,1 -19,8 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 323,0 471,0 646,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 6,0 7,0 7,0 

1 06 01030 10 0000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам  налогообложения, 
расположенным в  границах сельских поселений 

6,0 7,0 7,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 317,0 464,0 639,0 



1 06 06030 00 0000 110 

Земельный налог с организации, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу. В том числе по отмененному) 

7,0 7,0 26,0 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

7,0 7,0 26,0 

1 06 06040 00 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу. В том числе по отмененному)                                               

310,0 457,0 613,0 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

310,0 457,0 613,0 

1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1265,8     

1 14 06000 00 0000 000 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

1265,8 0,0 0,0 

 1 14 06020 00 0000 000 
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые разграничена (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

1265,8 0,0 0,0 

1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

1265,8 0,0 0,0 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 3395,7 3115,5 3860,4 

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

3395,7 3115,5 3860,4 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

3052,9 2981,0 2897,8 



2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности 3052,9 2981,0 2897,8 

2 02 15001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  
бюджетной обеспеченности 

3052,9 2981,0 2897,8 

2 02 20000 00 0000 150 
Субсидия бюджетам   бюджетной системы РФ 
(межбюджетные субсидии) 

0,0 0,0 823,2 

2 02 25576 10  0000 150 
Субсидия сельских поселений на обеспечение комплексного 
развития сельских территорий 

0,0 0,0 823,2 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации  
и  муниципальных образований  

128,5 134,5 139,4 

2 02 35118 00 0000 150 
Субвенции бюджетам на  осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 

128,5 134,5 139,4 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на  
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 

128,5 134,5 139,4 

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты 214,3 0,0 0,0 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

214,3 0,0 0,0 

Всего  доходов :   5960,0 4572,7 5503,7 

 

 

             Приложение № 2                                                                                          
к решению Совета депутатов                                                                                          

муниципального образования                                                                                          
Новогригорьевский сельсовет                                                                                          

«О бюджете муниципального                                                                                          
образования Новогригорьевский  

                                                                                          сельсовет   



на 2023 год и плановый период 2024  
и 2025 годов»                                                                                             

от 22 .12.2023 № 135 
 
 

Приложение №  4  
                                                                                         к решению Совета 

депутатов                                                                                          
муниципального образования                                                                                          

Новогригорьевский сельсовет                                                                                          
«О бюджете муниципального                                                                                          

образования Новогригорьевский  
                                                                                          сельсовет  на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов»                                                                                            

 от 22.12.2022 № 87 

 
Р АСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБР АЗОВАНИЯ  НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 
2025  ГОДОВ  ПО Р АЗДЕЛАМ И ПОДР АЗДЕЛАМ Р АСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ  

                                                                                                                                                                                                                         
( тыс.рублей)  

Код  Наименование разделов и  подразделов  2023  год  2024  год  2025  год  

01  00  Общегос ударственные вопросы  2545 ,0  2160 ,7  2100 ,5  

01  02  
 Функционирование  высшего  должностного  
лица  субъекта  Российской  Федерации  и  
муниципального  образования  

782 ,0  726 ,6  726 ,6  



01  04  

Функционирование  Правительства  Российской 
Федерации ,  высших исполнительных органов 
государственной  власти субъектов 
Российской Федерации,  местных 
администраций  

1432 ,3  1129 ,1  1060 ,9  

01  11  Резервный фонд  10 ,0  10 ,0  10 ,0  

01  13  Другие  общегосударственные вопросы  320 ,7  295 ,0  303 ,0  

02  00  Национальная оборона  128 ,5  134 ,5  139 ,4  

02  03  Мобилизационная  и  вневойсковая подготовка  128 ,5  134 ,5  139 ,4  

 
03  00  

 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность  

502 ,4  407 ,4  448 ,6  

03  10  

Защита населения  и  территории от  
чрезвычайных ситуаций  природного  и  

техногенного  характера,  пожарная 
безопасность  

502 ,4  407 ,4  448 ,6  

04  00  Национальная экономика  823 ,4  322 ,2  337 ,3  

04  09  Дорожное хозяйство  639 ,4  322 ,2  337 ,3  

04  12  
Мероприятия по  землеустройству  и  
землепользованию  

184 ,0  0 ,0  0 ,0  

05  00  Жилищно -коммунальное хозяйство  639 ,5  35 ,6  859 ,5  

05  02  Коммунальное хозяйство  460 ,1  35 ,6  36 ,3  

05  03  Благоустройство  179 ,4  0 ,0  823 ,2  

08  00  
Культура ,  кинематография,  средства 
массовой информации  

1786 ,1  1401 ,8  1393 ,0  

08  01  Культура  1786 ,1  1401 ,8  1393 ,0  

9900  Условно -утвержденные расходы  0 ,0  110 ,5  225 ,4  

9999 Условно -утвержденные расходы  0 ,0  4572 ,7  5503 ,7  

  ИТОГО Р АСХОДОВ  6424 ,9  4572 ,7  5503 ,7  

 
 
 



 

Приложение № 3                                                                                          
 к решению Совета депутатов                                                                                          
муниципального образования                                                                                          

Новогригорьевский сельсовет                                                                                          
«О бюджете муниципального                                                                                          

образования Новогригорьевский  
                                                                                          сельсовет   

на 2023 год и плановый период 2024  
и 2025 годов»                                                                                             

от 22 .12.2023 № 135 
 
 

Приложение №  5  
                                                                                         к решению Совета 

депутатов                                                                                          
муниципального образования                                                                                          

Новогригорьевский сельсовет                                                                                          
«О бюджете муниципального                                                                                          

образования Новогригорьевский  
                                                                                          сельсовет  на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов»                                                                                            

 от 22.12.2022 № 87 

 



 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  
 НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ  

                                                                                                                           (тыс.  рублей)  

Наименование  ВЕД  РЗ  ПР  ЦСР  ВР  
2023  
год  

2024  
год  

2025  
год  

Администрация муниципального 
образования Новогригорьевский 
сельсовет  

740          6424 ,9  4572 ,7  5503 ,7  

Общегос ударственные вопросы  740  01        2545 ,0  2160 ,7  2100 ,5  

Функционирование высшего 
должностного  лица  субъекта  Российской 
Федерации и  муниципального 
образования  

740  01  02      782 ,0  726 ,6  726 ,6  

Муниципальная  программа  «Муниципальное 
управление  в  муниципальном образовании 
Новогригорьевский  сельсовет  Акбулакско го  
района Оренбургской  области »  

740  01  02  
84  0  00  
00000  

  782 ,0  726 ,6  726 ,6  

Комплексы процессных мероприятий  740  01  02  
84  4  00  
00000 

  782 ,0  726 ,6  726 ,6  

Комплекс  процессных мероприятий 
«Осуществление исполнения  полномочий 
главы муниципального  образования  и  
администрации Новогригорьевский 
сельсовет»  

740  01  02  
84  4  01  
00000  

  782 ,0  726 ,6  726 ,6  

Глава  муниципального  образования  740  01  02  
84  4  01  
10010  

  782 ,0  726 ,6  726 ,6  

Расходы на  выплаты персоналу 
государственных (муниципальных)  ор ганов  

740  01  02  
84  4  01  
10010  

120  782 ,0  726 ,6  726 ,6  



Функционирование  Правительства 
Российской Федерации,  высших 
исполнительных органов 
государственной вл асти субъектов 
Российской Федерации,  местных 
администраций  

740  01  04      1432 ,3  1129 ,1  1060 ,9  

Муниципальная  программа  «Муниципальное 
управление  в  муниципальном образовании 
Новогригорьевский  сельсовет  Акбулакско го  
района Оренбургской  области »  

740  01  04  
84  0  00  
00000  

  1432 ,3  1129 ,1  1060 ,9  

Комплексы процессных мероприятий  740  01  04  
84  4  00  
00000  

  1432 ,3  1129 ,1  1060 ,9  

Комплекс  процессных мероприятий 
«Осуществление исполнения  полномочий 
главы муниципального  образования  и  
обеспечение деятельности  аппарата  
управления администрации  
Новогригорьевский сельсовет»  

740  01  04  
84  4  01  
00000  

  1432 ,3  1129 ,1  1060 ,9  

Центральный аппарат  740  01  04  
84  4  01  
10020  

  1432 ,3  1129 ,1  1060 ,9  

Расходы на  выплаты персоналу 
государственных (муниципальных)  ор ганов  

740  01  04  
84  4  01  
10020  

120  997 ,6  900 ,2  900 ,2  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд  

740  01  04  
84  4  01  
10020  

240  434 ,4  226 ,9  158 ,7  

Уплата  прочих налогов ,  сборов  и  иных 
платежей  

740  01  04  
84  4  01  
10020  

850  0 ,3  2 ,0  2 ,0  

Резервные фонды  740 01 11      10 ,0  10 ,0  10 ,0  

Непрограммные мероприятия  740  01  11  
76  0  00  
00000  

  10 ,0  10 ,0  10 ,0  

Прочие непрограммные мероприятий  740  01  11  
76  2  00  
00000  

  10 ,0  10 ,0  10 ,0  

Резервный фонд по  чрезвычайным 740 01  11  76  2  00    10 ,0  10 ,0  10 ,0  



ситуациям муниципального  образования   10150  

Резервные средства  740  01  11  
76  2  00  
10150  

870  10 ,0  10 ,0  10 ,0  

Другие  общегосударственные вопросы  740  01  13      320 ,7  295 ,0  303 ,0  

Муниципальная  программа  «Муниципальное 
управление  в  муниципальном образовании 
Ново григорьевский  сельсовет  Акбулакско го  
района Оренбургской  области »  

740  01  13  
84  0  00  
00000  

  290 ,7  295 ,0  303 ,0  

Комплексы процессных мероприятий  740  01  13  
84  4  00  
00000  

  290 ,7  295 ,0  303 ,0  

Комплекс  процессных мероприятий 
«Осуществление части  полномочий  по  
организации исполнение  бюджета  
поселения»  

740  01  13  
84  4  02  
00000  

  290 ,0  295 ,0  303 ,0  

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального  района  из  бюджета  
поселения  на  осуществление  части  
полномочий  по  ор ганизации  исполнение 
бюджета  поселения  

740  01  13  
84  4  02  
90090  

  290 ,0  295 ,0  303 ,0  

Иные межбюджетные  трансферты  740  01  13  
84  4  02  
90090  

540  290 ,0  295 ,0  303 ,0  

Комплекс  процессных мероприятий 
«мероприятие  по  оплате  членских  взносов»  

740  01  13  
84  4  04  
00000  

  0 ,7  0 ,0  0 ,0  

Оплата  членских  взносов  в  Совет  
(ассоциацию)  муниципальных образований 
Оренбургской области  

740  01  13  
84  4  04  
10160  

  0 ,7  0 ,0  0 ,0  

Уплата  налогов,  сборов  и  иных платежей  740  01  13  
84  4  04  
10160  

850  0 ,7  0 ,0  0 ,0  

Непрограммные мероприятия  740  01  13  
76  0  00  
00000  

  30 ,0  0 ,0  0 ,0  

Прочие непрограмм ные мероприятий  740  01  13  
76  2  00  
00000  

  30 ,0  0 ,0  0 ,0  



Выполнение других  обязательств 
муниципального  образования  

740  01  13  
76  2  00  
10110  

  30 ,0  0 ,0  0 ,0  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд  

740  01  13  
76  2  00  
10110  

240  30 ,0  0 ,0  0 ,0  

Национальная оборона  740  02        128 ,5  134 ,5  139 ,4  

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка  

740  02  03      128 ,5  134 ,5  139 ,4  

Муниципальная  программа  «Муниципальное 
управление  в  муниципальном образовании 
Новогригорьевский  сел ьсовет  Акбулакско го  
района Оренбургской  области »  

740  02  03  
84  0  00  
00000  

  128 ,5  134 ,5  139 ,4  

Комплексы процессных мероприятий  740  02  03  
84  4  00  
00000  

  128 ,5  134 ,5  139 ,4  

Комплекс  процессных мероприятий 
«Осуществление первичного  воинско го  
учета  ор ганами местного  самоуправления 
поселений,  муниципальных и  городских  
округов»  

740  02  03  
84  4  03  
00000  

  128 ,5  134 ,5  139 ,4  

Осуществление  первичного  воинско го  учета  
ор ганами  местного  самоуправления 
поселений,  муниципальных и  городских  
округов  

740  02  03  
84  4  03  
51180 

  128 ,5  134 ,5  139 ,4  

Расходы на  выплаты персоналу 
государственных (муниципальных)  ор ганов  

740  02  03  
84  4  03  
51180  

120  119 ,9  134 ,5  139 ,4  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд  

740  02  03  84  4  03  
51180  

240       
     8 ,6  0  0  

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность  

740  03        502 ,4  407 ,4  448 ,6  

Защита  населения и  территории от 
чрезвычайных ситуаций природного  и 
техногенного характера,  пожарная 

740 03  10      502 ,4  407 ,4  448 ,6  



безопасность  

Муниципальная программа  «Устойчивое 
развитие   территории  муниципального  
образования  Новогригорьевский сельсовет  
Акбулакско го  района  Оренбургской  области 
»  

740  03  10  
75  0  00  
00000  

  502 ,4  407 ,4  448 ,6  

Комплекс  процессных мероприятий   740  03  10  
75  4  00  
00000  

  502 ,4  407 ,4  448 ,6  

Комплекс  процессных мероприятий  
«Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности  населения  на  
территории  МО Новогригорьевский 
сельсовет»  

740  03  10  
75  4  03  
00000  

  502 ,4  407 ,4  448 ,6  

Проведение  мероприятий,  связанных с  
обеспечение  перви чных мер пожарной 
безопасности  

740  03  10  
75  4  03  
70010  

  502 ,4  407 ,4  448 ,6  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд  

740  03  10  
75  4  03  
70010  

240  127 ,0  50 ,0  91 ,2  

Субсидии  некоммерческим организациям (за  
исключением государственных 
(муниципальных)  учреждений .  

740  03  10  
75  4  03  
70010  

630  375 ,4  357 ,4  357 ,4  

Национальная  экономика  740  04        823 ,4  322 ,2  337 ,3  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  740  04  09      639 ,4  322 ,2  337 ,3  

Муниципальная программа  «Устойчив ое 
развитие   территории  муниципального  
образования  Новогригорьевский сельсовет  
Акбулакско го  района  Оренбургской  области 
»  

740  04  09  
75  0  00  
00000  

  639 ,4  322 ,2  337 ,3  

Комплексы процессных мероприятий  740  04  09  
75  4  00  
00000  

  639 ,4  322 ,2  337 ,3  



Комплекс  процессных мероприятий 
«Повышение  безопасности   дорожного  
движения  в  МО Новогригорьевский 
сельсовет»  

740  04  09  
75  4  04  
00000  

  639 ,4  322 ,2  337 ,3  

Содержание  и  ремонт  автомобильных дорог  
общего  пользования населенных пунктов  

740  04  09  
75  4  04  
70020  

  639 ,4  322 ,2  337 ,3  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд  

740  04  09  
75  4  04  
70020  

240  639 ,4  322 ,2  337 ,3  

Другие  вопросы в области национальной 
экономике  

740  04  12      184 ,0  0 ,0  0 ,0  

Муниципальная программа  «Устойч ивое 
развитие  территории  муниципального  
образования Васильевский сельсовет»  

740  04  12  
75  0  00  
00000  

  184 ,0  0 ,0  0 ,0  

Комплексы процессных мероприятий  740  04  12  
75  4  06  
00000  

  184 ,0  0 ,0  0 ,0  

Комплекс  процессных мероприятий 
«мероприятия по  землеустройству  и  
землепользованию»  

740  04  12  
75  4  06  
90150  

  184 ,0  0 ,0  0 ,0  

мероприятия  по  землеустройству  и  
землепользованию  

740  04  12  
75  4  06  
90150  

  184 ,0  0 ,0  0 ,0  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд  

740  04  12  
75  4  06  
90150  

240  184 ,0  0 ,0  0 ,0  

Жилищно -коммунальное хозяйство  740  05        639 ,5  35 ,6  859 ,5  

Коммунальное хозяйство  740  05  02      460 ,1  35 ,6  36 ,3  

Муниципальная программа  «Устойчивое 
развитие   территории  муниципального  
образования  Новогригорьевский сельсовет  
Акбулакско го  района Оренбургской  области»  

740  05  02  
75  0  00  
00000  

  260 ,1  35 ,6  36 ,3  

Комплексы процессных мероприятий  740  05  02  
75  4  00  
00000  

  260 ,1  35 ,6  36 ,3  



Комплекс  мероприятий  «Мероприятия  по  
ремонту  объектов  коммунальной 
инфраструктуры»  

740  05  02  
75  4  05  
00000  

  260 ,1  35 ,6  36 ,3  

Мероприятия  в  области  коммунального  
хозяйства  

740  05  02  
75  4  05  
70030  

  260 ,1  35 ,6  36 ,3  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд  

740  05  02  
75  4  05  
70030  

240  260 ,1  35 ,6  36 ,3  

Субсидии  юридическим лицам ( кроме 
некоммерческих ор ганизаций) ,  
индивидуальным предпринимателям,  
физическим лицам –  производителям 
товаров и  услуг .  

740  05  02  
75  4  05  
70030  

810  200 ,0  0 ,0  0 ,0  

Благоустройство  740  05  03      179 ,4  0 ,0  823 ,2  

Муниципальная програм ма  «Устойчивое 
развитие   территории  муниципального  
образования  Новогригорьевский сельсовет  
Акбулакско го  района Оренбургской  области»  

740  05  03  
75  0  00  
00000  

  179 ,4  0 ,0  823 ,2  

Комплексы процессных мероприятий  740  05  03  
75  4  00  
00000  

  179 ,4  0 ,0  823 ,2  

Комплекс  процессных мероприятий 
"Повышение уровня  благоустройства  на  
территории  МО Новогригорьевский 
сельсовет"  

740  05  03  
75  4  01  
00000  

  179 ,4  0 ,0  823 ,2  

Благоустройство  территории  поселения  740  05  03  
75  4  01  
70070  

  179 ,4  0 ,0  0 ,0  

Иные закупки  товаров,  рабо т  и  услуг  для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд  

740  05  03  
75  4  01  
70070  

240  179 ,4  0 ,0  0 ,0  

Мероприятия  по  комплексному развитию 
сельских  территорий  

740  05  03  
75  4  01  
L5760  

  0 ,0  0 ,0  823 ,2  



Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд  

740  05  03  
75  4  01  
L5760  

240  0 ,0  0 ,0  823 ,2  

Культура  и  кинематография  740  08        1786 ,1  1401 ,8  1393 ,0  

Культура   740  08  01      1786 ,1  1401 ,8  1393 ,0  

Муниципальная программа  «Устойчивое 
развитие   территории  муниципальн ого  
образования  Новогригорьевский сельсовет  
Акбулакско го  района  Оренбургской  области 
»  

740  08  01  
75  0  00  
00000  

  1786 ,1  1401 ,8  1393 ,0  

Комплексы процессных мероприятий  740  08  01  
75  4  00  
00000  

  1786 ,1  1401 ,8  1393 ,0  

Комплекс  процессных мероприятий 
«Развити е  социальной  сферы в  МО 
Новогригорьевский сельсовет»  

740  08  01  
75  4  02  
00000  

  1786 ,1  1401 ,8  1393 ,0  

Организация культурно -досуговой 
деятельности  

740  08  01  
75  4  02  
70080  

  1479 ,9  1112 ,0  1103 ,2  

Расходы на  выплаты персоналу 
государственных (муниципальных)  ор ганов  

740  08  01  
75  4  02  
70080  

121  0 ,0  0 ,0  0 ,0  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд  

740  08  01  
75  4  02  
70080  

240  1027 ,9  318 ,0  309 ,2  

Иные межбюджетные  трансферты  740  08  01  
75  4  02  
70080  

540  452 ,0  794 ,0  794 ,0  

Комплекс  процессных мероприятий 
«Организация  библиотечного  обслуживания 
населения»  

740  08  01  
75  4  02  
00000  

  306 ,2  289 ,8  289 ,8  

Организация библиотечного  обслуживания 
населения  

740  08  01  
75  4  02  
70090  

  306 ,2  289 ,8  289 ,8  

Иные межбюджетные  трансферты  740  08  01  
75  4  02  
70090  

540  306 ,2  289 ,8  289 ,8  

Условно утвержденные расходы  740  99        0 ,0  110 ,5  225 ,4  



Условно утвержденные расходы  740  99  99  
99  0  00  
00000  

  0 ,0  110 ,5  225 ,4  

Условно утвержде нные расходы  740  99  99  
99  9  00  
00000  

999  0 ,0  110 ,5  225 ,4  

ИТОГО Р АСХОДОВ         6424 ,9  4572 ,7  5503 ,7    6424 ,9  4572 ,7  5503 ,7  

 

 

 

Приложение № 4                                                                                          
 к решению Совета депутатов                                                                                          
муниципального образования                                                                                          

Новогригорьевский сельсовет                                                                                          
«О бюджете муниципального                                                                                          

образования Новогригорьевский  
                                                                                          сельсовет   

на 2023 год и плановый период 2024  
и 2025 годов»                                                                                             

от 22 .12.2023 № 135 
 
 

Приложение №  6  
                                                                                         к решению Совета 

депутатов                                                                                          
муниципального образования                                                                                          

Новогригорьевский сельсовет                                                                                          
«О бюджете муниципального                                                                                          

образования Новогригорьевский  



                                                                                          сельсовет  на 2023 год и плановый период 2024 и 
2025 годов»                                                                                            

 от 22.12.2022 № 87 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ НА 2023 ГОД  И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

2024 И 2025 ГОДОВ ПО РАЗДЕЛАМ,  ПОДРАЗДЕЛАМ ,ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯ М И 
ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ  

                                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                        

( тыс.рублей)  

Наименование  РЗ  ПР  ЦСР  ВР  
2023  
год  

2024  
год  

2025  
год  

Администрация муниципального  образования 
Новогригорьевский сельсовет  

        6424 ,9  4572 ,7  5503 ,7  

Общегос ударственные вопросы  01        2545 ,0  2160 ,7  2100 ,5  

Функционирование  высшего  должностного  лица 
субъекта  Российск ой Федерации и 
муниципального образования  

01  02      782 ,0  726 ,6  726 ,6  

Муниципальная программа «Муниципальное 
управление  в  муниципальном образовании 
Новогригорьевский  сельсовет  Акбулакско го  района  
Оренбургской области »  

01  02  
84  0  00  
00000  

  782 ,0  726 ,6  726 ,6  

Комплексы процессных мероприятий  01  02  
84  4  00  
00000  

  782 ,0  726 ,6  726 ,6  



Комплекс  процессных мероприятий  «Осуществление 
исполнения  полномочий  главы муниципального  
образования  и  администрации  Новогригорьевский 
сельсовет»  

01  02  
84  4  01  
00000  

  782 ,0  726 ,6  726 ,6  

Глава  муниципального  образования  01  02  
84  4  01  
10010  

  782 ,0  726 ,6  726 ,6  

Расходы на  выплаты персоналу государственных 
(муниципальных)  ор ганов  

01  02  
84  4  01  
10010  

120  782 ,0  726 ,6  726 ,6  

Функционирование  Правительства  Российской 
Федерации,  высши х исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации,  местных администраций  

01  04      1432 ,3  1129 ,1  1060 ,9  

Муниципальная программа «Муниципальное 
управление  в  муниципальном образовании 
Новогригорьевский  сельсовет  Акбулакско го  ра йона  
Оренбургской области »  

01  04  
84  0  00  
00000  

  1432 ,3  1129 ,1  1060 ,9  

Комплексы процессных мероприятий  01  04  
84  4  00  
00000  

  1432 ,3  1129 ,1  1060 ,9  

Комплекс  процессных мероприятий  «Осуществление 
исполнения  полномочий  главы муниципального  
образования  и  обе спечение  деятельности  аппарата  
управления  администрации   Новогригорьевский 
сельсовет»  

01  04  
84  4  01  
00000  

  1432 ,3  1129 ,1  1060 ,9  

Центральный аппарат  01  04  
84  4  01  
10020  

  1432 ,3  1129 ,1  1060 ,9  

Расходы на  выплаты персоналу государственных 
(муниципальных)  о р ганов  

01  04  
84  4  01  
10020  

120  997 ,6  900 ,2  900 ,2  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения  государственных (муниципальных)  
нужд  

01  04  
84  4  01  
10020  

240  434 ,4  226 ,9  158 ,7  

Уплата  прочих налогов,  сборов и  иных платежей  01  04  84  4  01  850  0 ,3  2 ,0  2 ,0  



10020  

Резервные фонды  01  11      10 ,0  10 ,0  10 ,0  

Непрограммные мероприятия  01  11  
76  0  00  
00000  

  10 ,0  10 ,0  10 ,0  

Прочие непрограммные мероприятий  01  11  
76  2  00  
00000  

  10 ,0  10 ,0  10 ,0  

Резервный фонд по  чрезвычайным ситуациям 
муниципального  образования   

01  11  
76  2  00  
10150  

  10 ,0  10 ,0  10 ,0  

Резервные средства  01  11  
76  2  00  
10150  

870  10 ,0  10 ,0  10 ,0  

Другие  общегосударственные вопросы  01  13      320 ,7  295 ,0  303 ,0  

Муниципальная программа «Муниципальное 
управление  в  муниципальном образовании 
Новогригорьевский  сельсовет  Акбулакско го  района  
Оренбургской области »  

01  13  
84  0  00  
00000  

  290 ,7  295 ,0  303 ,0  

Комплексы процессных мероприятий  01  13  
84  4  00  
00000  

  290 ,7  295 ,0  303 ,0  

Комплекс  процессных мероприятий  «Осуществление 
части  полномочий  по  ор ганизации исполнен ие 
бюджета  поселения»  

01  13  
84  4  02  
00000  

  290 ,0  295 ,0  303 ,0  

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального  района  из  бюджета  поселения  на  
осуществление части  полномочий по  ор ганизации 
исполнение бюджета  поселения  

01  13  
84  4  02  
90090  

  290 ,0  295 ,0  303 ,0  

Иные межбюджетные  трансферты  01  13  
84  4  02  
90090  

540  290 ,0  295 ,0  303 ,0  

Комплекс  процессных мероприятий  «мероприятие 
по  оплате  членских  взносов»  

01  13  
84  4  04  
00000  

  0 ,7  0 ,0  0 ,0  

Оплата  членских  взносов  в  Совет  (ассоциацию)  
муниципальных образований Орен бургской области  

01  13  
84  4  04  
10160  

  0 ,7  0 ,0  0 ,0  

Уплата  налогов,  сборов  и  иных платежей  01  13  84  4  04  850  0 ,7  0 ,0  0 ,0  



10160  

Непрограммные мероприятия  01  13  
76  0  00  
00000  

  30 ,0  0 ,0  0 ,0  

Прочие непрограммные мероприятий  01  13  
76  2  00  
00000  

  30 ,0  0 ,0  0 ,0  

Выполнение  других  обязательств  муниципального  
образования  

01  13  
76  2  00  
10110  

  30 ,0  0 ,0  0 ,0  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения  государственных (муниципальных)  
нужд  

01  13  
76  2  00  
10110  

244  30 ,0  0 ,0  0 ,0  

Национальная оборона  02        128 ,5  134 ,5  139 ,4  

Мобилизационная и  вневойсковая подготовка  02  03      128 ,5  134 ,5  139 ,4  

Муниципальная программа «Муниципальное 
управление  в  муниципальном образовании 
Новогригорьевский  сельсовет  Акбулакско го  района  
Оренбургской области »  

02  03  
84  0  00  
00000  

  128 ,5  134 ,5  139 ,4  

Комплексы процессных мероприятий  02  03  
84  4  00  
00000  

  128 ,5  134 ,5  139 ,4  

Комплекс  процессных мероприятий  «Осуществление 
первичного  воинско го  учета  ор ганами  местного  
самоуправления поселений,  муниципальных и  
городских  округов»  

02  03  
84  4  03  
00000  

  128 ,5  134 ,5  139 ,4  

Осуществление первичного  воинско го  учета  
ор ганами  местного  самоуправления  поселений,  
муниципальных и  городских округов  

02  03  
84  4  03  
51180  

  128 ,5  134 ,5  139 ,4  

Расходы на  выплаты персоналу государственных 
(муниципальных)  о р ганов  

02  03  
84  4  03  
51180  

120  119 ,9  134 ,5  139 ,4  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения  государственных (муниципал ьных)  
нужд  

02  03  84  0  04  
51180  

240  
8 ,6  0  0  

Национальная безопасность и  03       502 ,4  407 ,4  448 ,6  



правоохранительная деятельность  

Защита  населения и  территории от  
чрезвычайных ситуаций природного и  
техногенного характера,  пожарная безопасность  

03  10      502 ,4  407 ,4  448 ,6  

Муниципальная  программа  «Устойчивое  развитие   
территории   муниципального  образования 
Новогригорьевский  сельсо вет  Акбулакско го  района  
Оренбургской области »  

03  10  
75  0  00  
00000  

  502 ,4  407 ,4  448 ,6  

Комплекс  процессных мероприятий   03  10  
75  4  00  
00000  

  502 ,4  407 ,4  448 ,6  

Комплекс  процессных мероприятий   «Обеспечение  
безопасности  жизнедеятельности  населения  на  
территории  МО Новогригорьевский  сельсовет»  

03  10  
75  4  03  
00000  

  502 ,4  407 ,4  448 ,6  

Проведение  мероприятий,  связанных с  обеспечение  
первичных мер пожарной безопасности  

03  10  
75  4  03  
70010  

  502 ,4  407 ,4  448 ,6  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения  государственных (муниципальных)  
нужд  

03  10  
75  4  03  
70010  

240  127 ,0  50 ,0  91 ,2  

Субсидии  некоммерческим организациям (за  
исключением государственных (муниципальных)  
учреждений.  

03  10  
75  4  03  
70010  

630  375 ,4  357 ,4  357 ,4  

Национальная  экономика  04        823 ,4  322 ,2  337 ,3  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04  09      639 ,4  322 ,2  337 ,3  

Муниципальная  программа  «Устойчивое  развитие   
территории   муниципального  образования 
Новогригорьевский  сельсовет  Акбулакско го  района  
Оренбургской области »  

04  09  
75  0  00  
00000  

  639 ,4  322 ,2  337 ,3  

Комплексы процессных мероприятий  04  09  
75  4  00  
00000  

  639 ,4  322 ,2  337 ,3  



Комплекс  процессных мероприятий  «Повышение 
безопасности   дорожного  движения  в  МО 
Новогригорьевский сельсовет»  

04  09  
75  4  04  
00000  

  639 ,4  322 ,2  337 ,3  

Содержание  и  ремонт  автомобильных дорог  общего  
пользования населенных пунктов  

04  09  
75  4  04  
70020  

  639 ,4  322 ,2  337 ,3  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения  государственных (муниципальных)  
нужд  

04  09  
75  4  04  
70020  

240  639 ,4  322 ,2  337 ,3  

Другие  вопросы в области национальной 
экономике  

04  12      184 ,0  0 ,0  0 ,0  

Муниципальная  программа  «Устойчивое  развитие  
территории муниципального  образования 
Васильевский сельсовет»  

04  12  
75  0  00  
00000  

  184 ,0  0 ,0  0 ,0  

Комплексы процессных мероприятий  04  12  
75  4  06  
00000  

  184 ,0  0 ,0  0 ,0  

Комплекс  процессных мероприятий  «мероприятия 
по  землеустройству  и  землепользованию»  

04  12  
75  4  06  
90150  

  184 ,0  0 ,0  0 ,0  

мероприятия по  землеустройству и  
землепользованию  

04  12  
75  4  06  
90150  

  184 ,0  0 ,0  0 ,0  

Иные закупки  товаров,  работ  и  ус луг  для 
обеспечения  государственных (муниципальных)  
нужд  

04  12  
75  4  06  
90150  

240  184 ,0  0 ,0  0 ,0  

Жилищно -коммунальное хозяйство  05        639 ,5  35 ,6  859 ,5  

Коммунальное хозяйство  05  02      460 ,1  35 ,6  36 ,3  

Муниципальная  программа  «Устойчивое  развитие   
территории   муниципального  образования 
Новогригорьевский  сельсовет  Акбулакско го  района  
Оренбургской области»  

05  02  
75  0  00  
00000  

  260 ,1  35 ,6  36 ,3  

Комплексы процессных мероприятий  05  02  
75  4  00  
00000  

  260 ,1  35 ,6  36 ,3  



Комплекс  мероприятий  «Мероприятия  по  ремон ту  
объектов  коммунальной инфраструктуры»  

05  02  
75  4  05  
00000  

  260 ,1  35 ,6  36 ,3  

Мероприятия  в  области коммунального  хозяйства  05  02  
75  4  05  
70030  

  260 ,1  35 ,6  36 ,3  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения  государственных (муниципальных)  
нужд  

05  02  
75  4  05  
70030  

240  260 ,1  35 ,6  36 ,3  

Субсидии  юридическим лицам ( кроме 
некоммерческих ор ганизаций) ,  индивидуальным 
предпринимателям,  физическим лицам –  
производителям товаров и  услуг .  

05  02  
75  4  05  
70030  

810  200 ,0  0 ,0  0 ,0  

Благоустройство  05  03      179 ,4  0 ,0  823 ,2  

Муниципальная  программа  «Устойчивое  развитие   
территории   муниципального  образования 
Новогригорьевский  сельсовет  Акбулакско го  района  
Оренбургской области»  

05  03  
75  0  00  
00000  

  179 ,4  0 ,0  823 ,2  

Комплексы процессных мероприятий  05  03  
75  4  00  
00000 

  179 ,4  0 ,0  823 ,2  

Комплекс  процессных мероприятий "Повышение 
уровня  благоустройства  на  территории МО 
Новогригорьевский сельсовет"  

05  03  
75  4  01  
00000  

  179 ,4  0 ,0  823 ,2  

Благоустройство  территории  поселения  05  03  
75  4  01  
70070  

  179 ,4  0 ,0  0 ,0  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения  государственных (муниципальных)  
нужд  

05  03  
75  4  01  
70070  

240  179 ,4  0 ,0  0 ,0  

Мероприятия  по  комплексному развитию сельских  
территорий  

05  03  
75  4  01  
L5760  

  0 ,0  0 ,0  823 ,2  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения  государственных (муниципальных)  
нужд  

05  03  
75  4  01  
L5760  

240  0 ,0  0 ,0  823 ,2  

Культура  и  кинематография  08        1786 ,1  1401 ,8  1393 ,0  



Культура   08  01      1786 ,1  1401 ,8  1393 ,0  

Муниципальная  программа  «Устойчивое  развитие   
территории   муниципального  образования 
Новогригорьевский  сельсовет  Акбулакско го  района  
Оренбургской области »  

08  01  
75  0  00  
00000  

  1786 ,1  1401 ,8  1393 ,0  

Комплексы процессных мероприятий  08  01  
75  4  00  
00000  

  1786 ,1  1401 ,8  1393 ,0  

Комплекс  процессных мероприятий  «Развитие 
социально й  сферы в  МО Новогригорьевский 
сельсовет»  

08  01  
75  4  02  
00000  

  1786 ,1  1401 ,8  1393 ,0  

Организация культурно -досуговой деятельности  08  01  
75  4  02  
70080  

  1479 ,9  1112 ,0  1103 ,2  

Расходы на  выплаты персоналу государственных 
(муниципальных)  ор ганов  

08  01  
75  4  02  
70080  

121  0 ,0  0 ,0  0 ,0  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для 
обеспечения  государственных (муниципальных)  
нужд  

08  01  
75  4  02  
70080  

240  1027 ,9  318 ,0  309 ,2  

Иные межбюджетные  трансферты  08  01  
75  4  02  
70080  

540  452 ,0  794 ,0  794 ,0  

Комплекс  процессных меропр иятий  «Организация 
библиотечного  обслуживания населения»  

08  01  
75  4  02  
00000  

  306 ,2  289 ,8  289 ,8  

Организация библиотечного  обслуживания 
населения  

08  01  
75  4  02  
70090  

  306 ,2  289 ,8  289 ,8  

Иные межбюджетные  трансферты  08  01  
75  4  02  
70090  

540  306 ,2  289 ,8  289 ,8  

Условно утвержденные расходы  99        0 ,0  110 ,5  225 ,4  

Условно утвержденные расходы  99  99  
99  0  00  
00000  

  0 ,0  110 ,5  225 ,4  

Условно утвержденные расходы  99  99  
99  9  00  
00000  

999  0 ,0  110 ,5  225 ,4  

ИТОГО Р АСХОДОВ         6424 ,9  4572 ,7  5503 ,7   6424 ,9  4572 ,7  5503 ,7  



 
 

Приложение № 5                                                                                          
 к решению Совета депутатов                                                                                          
муниципального образования                                                                                          

Новогригорьевский сельсовет                                                                                          
«О бюджете муниципального                                                                                          

образования Новогригорьевский  
                                                                                          сельсовет   

на 2023 год и плановый период 2024  
и 2025 годов»                                                                                             

от 22 .12.2023 № 135 
 
 

Приложение №  7  
                                                                                         к решению Совета 

депутатов                                                                                          
муниципального образования                                                                                          

Новогригорьевский сельсовет                                                                                          
«О бюджете муниципального                                                                                          

образования Новогригорьевский  
                                                                                          сельсовет  на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов»                                                                                            

 от 22.12.2022 № 87 

 



РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯ М 
(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ НОВОГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА И 

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), РАЗДЕЛАМ, 
ПОДРАЗДЕЛАМ, ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ ЗА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 
2025 ГОДОВ  

( тыс.  рублей)  

Наименование  ЦСР  РЗ  ПР  ВР  
2023  
год  

2024  
год  2025год  

Муниципальная программа «Устойчивое  
развитие  территории муниципального 
образования Новогригорьевский сельсовет  
Акб улакского  района Оренбургской области»  

75  0  00  
00000        3751 ,4  2167 ,0  3038 ,4  

Комплексы процес сных мероприятий  
75  4  00  
00000        179 ,4  0 ,0  823 ,2  

Комплекс  процессных мероприятий  "Повышение 
уровня  благоустройства  на  территории  МО 
Новогригорьевский сельсовет»  

75  4  01  
00000  05  03    179 ,4  0 ,0  823 ,2  

Благоустройство  территории  поселения  
75  4  01  
70070  05  03    179 ,4  0 ,0  0 ,0  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  
обеспечения  государственных (муниципальных)  
нужд  

75  4  01  
70070  05  03  240  179 ,4  0 ,0  0 ,0  

Мероприятия  по  комплексному развитию сельских  
территорий  

75  4  01  
L5760  05  03    0 ,0  0 ,0  823 ,2  

Иные закупк и  товаров,  работ  и  услуг  для  
обеспечения  государственных (муниципальных)  
нужд  

75  4  01  
L5760  05  03  240  0 ,0  0 ,0  823 ,2  

Комплексы процессных мероприятий  
75  4  02  
00000  08  01    1786 ,1  1401 ,8  1393 ,0  



Комплекс  процессных мероприятий  "Развитие 
социальной сферы в  МО Новогригорьевский 
сельсовет»  

75  4  02  
70080  08  01    1479 ,9  1112 ,0  1103 ,2  

Организация культурно -досуговой деятельности  
75  4  02  
70080  08  01    1479 ,9  1112 ,0  1103 ,2  

Расходы на  выплаты персоналу государственных 
(муниципальных)  ор ганов  

75  4  02  
70080  08  01  121  0 ,0      

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  
обеспечения  государственных (муниципальных)  
нужд  

75  4  02  
70080  08  01  240  1027 ,9  318 ,0  309 ,2  

Иные межбюджетные  трансферты  
75  4  02  
70080  08  01  540  452 ,0  794 ,0  794 ,0  

Комплекс  процессных мероприятий   «Организ ация 
библиотечного  обслуживания населения»  

75  4  02  
00000  08  01    306 ,2  289 ,8  289 ,8  

Организация  библиотечного  обслуживания  
населения  

75  4  02  
70090  08  01    306 ,2  289 ,8  289 ,8  

Иные межбюджетные  трансферты  
75  4  02  
70090  08  01  540  306 ,2  289 ,8  289 ,8  

Комплексы процессных мероприятий  
75  4  03  
00000  03  10    502 ,4  407 ,4  448 ,6  

Комплекс  процессных мероприятий  "Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности  населения  на  
территории  МО Новогригорьевский  сельсовет»  

75  4  03  
70010  03  10    502 ,4  407 ,4  448 ,6  

Проведение мероприя тий ,  связанных с  
обеспечением первичных мер  пожарной 
безопасности  

75  4  03  
70010  03  10    502 ,4  407 ,4  448 ,6  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  
обеспечения  государственных (муниципальных)  
нужд  

75  4  03  
70010  03  10  240  127 ,0  50 ,0  91 ,2  

Субсидии  некоммерче ских  ор ганизаций   ( за  
исключением государственных  (муниципальных)  
учреждений.  

75  4  03  
70010  03  10  630  375 ,4  357 ,4  357 ,4  



Комплексы процессных мероприятий  
75  4  04  
00000  04  09    639 ,4  322 ,2  337 ,3  

Комплекс  процессных мероприятий  «Повышение 
безопасности  доро жного  движения  в  МО 
Новогригорьевский сельсовет»  

75  4  04  
70020  04  09    639 ,4  322 ,2  337 ,3  

Содержание  и  ремонт  автомобильных дорог  
общего  пользования  

75  4  04  
70020  04  09    639 ,4  322 ,2  337 ,3  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  
обеспечения  государственны х (муниципальных)  
нужд  

75  4  04  
70020  04  09  240  639 ,4  322 ,2  337 ,3  

Комплексы процессных мероприятий  
75  4  06  
00000  04  12    184 ,0  0 ,0  0 ,0  

Комплекс  процессных мероприятий  «мероприятия  
по  землеустройству  и  землепользованию»  

75  4  06  
90150  04  12    184 ,0  0 ,0  0 ,0  

мероприятия по  землеустройству  и  
землепользованию  

75  4  06  
90150  04  12    184 ,0  0 ,0  0 ,0  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  
обеспечения  государственных (муниципальных)  
нужд  

75  4  06  
90150  04  12  240  184 ,0  0 ,0  0 ,0  

Комплексы процессных мероприятий  
75  4  05  
00000  05  02    460 ,1  35 ,6  36 ,3  

Комплекс  процессных мероприятий  «Мероприятия 
по  ремонту  объектов коммунальной 
инфраструктуры»  

75  4  05  
70030  05  02    460 ,1  35 ,6  36 ,3  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  
обеспечения  государственных (муниципальных)  
нужд  

75  4  05  
70030  05  02  240  260 ,1  35 ,6  36 ,3  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  
обеспечения  государственных (муниципальных)  
нужд  

75  4  05  
70030  05  02  810  200 ,0  0 ,0  0 ,0  



Муниципальная программа «Муниципальное 
управление  в муниципальном образовании 
Новогригорьевский сельсовет  Акб улакского 
района  Оренбургской области»  

84  0  00  
00000        2633 ,5  2285 ,2  2229 ,9  

Комплексы процессных мероприятий  
   84  4  00  

00000  01  02    782 ,0  726 ,6  726 ,6  

Комплекс  процессных мероприятий 
«Осуществление исполнения  полномочий  главы 
муниципального  образования и  обеспечение  
деятельности аппарата  управления 
администрации  Новогригорьевский  сельсовет  

84  4  01  
00000        782 ,0  726 ,6  726 ,6  

Глава  муниципального  образования  
84  4  01  
10010  01  02    782 ,0  726 ,6  726 ,6  

Расходы на  выплаты персоналу государственных 
(муниципальных)  ор ганов  

84  4  01  
10010  01  02  120  782 ,0  726 ,6  726 ,6  

Комплексы процессных мероприятий  
84  4  01  
00020  01  04    1432 ,3  1129 ,1  1060 ,9  

Комплекс  процессных мероприятий 
«Осуществление исполнения  полномочий  по  
ор ганизации  исполнения б юджета»  

84  4  01  
00020  01  04    1432 ,3  1129 ,1  1060 ,9  

Центральный аппарат  
84  4  01  
10020  01  04    1432 ,3  1129 ,1  1060 ,9  

Расходы на  выплаты персоналу государственных 
(муниципальных)  ор ганов  

84  4  01  
10020  01  04  120  997 ,6  900 ,2  900 ,2  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  
обеспечения  государственных (муниципальных)  
нужд  

84  4  01  
10020  01  04  240  434 ,4  226 ,9  158 ,7  

Уплата  прочих налогов,  сборов и  иных платежей  
84  4  01  
10020  01  04  850  0 ,3  2 ,0  2 ,0  

Комплексы процессных мероприятий  
84  4  00  
00000  01  13    290 ,7  295 ,0  303 ,0  

Комплекс  процессных мероприятий 
«Осуществление исполнения  полномочий  по  

84  4  02  
00000  01  13    290 ,0  295 ,0  303 ,0  



организации  исполнения бюджета»  

Межбюджетные трансферты бюджету  
муниципального  района  из  бюджета  поселения  на  
осуществление  части  полномоч ий по  ор ганизации  
исполнение бюджета  поселения  

84  4  02  
90090  01  13    290 ,0  295 ,0  303 ,0  

Иные межбюджетные  трансферты  
75  4  02  
90090  01  13  540  290 ,0  295 ,0  303 ,0  

Комплекс  процессных мероприятий  «мероприятие 
по  оплате  членских  взносов»  

84  4  04  
00000  01  13    0 ,7  0 ,0  0 ,0  

Оплата  членских взносов  в  Совет  (ассоциацию)  
муниципальных образований Оренбургской 
области  

84  4  04  
10160  01  13    0 ,7  0 ,0  0 ,0  

Уплата  налогов,  сборов  и  иных платежей  
84  4  04  
10160  01  13  850  0 ,7  0 ,0  0 ,0  

Комплексы процессных мероприятий  
84  4  00  
00000  02  03    128 ,5  134 ,5  139 ,4  

Комплекс  процессных мероприятий 
«Осуществление первичного  воинско го  учета  
ор ганами  местного  самоуправления  поселений,  
муниципальных и  городских округов»  

84  4  03  
00000  02  03    128 ,5  134 ,5  139 ,4  

Осуществление первичного  воин ско го  учета  
ор ганами  местного  самоуправления  поселений,  
муниципальных и  городских округов  

84  4  03  
51180  02  03    128 ,5  134 ,5  139 ,4  

Расходы на  выплаты персоналу государственных 
(муниципальных)  ор ганов  

84  4  03  
51180  02  03  120  119 ,9  134 ,5  139 ,4  

Иные закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  
обеспечения  государственных (муниципал ьных)  
нужд  

84  0  04  
51180  

02  03  240  

8 ,6  0  0  

Итого по муниципальной программе:          6384 ,9  4452 ,2  5268 ,3  

Непрограммные мероприятия  
76  0  00  
00000        40 ,0  10 ,0  10 ,0  



Резервный фонд по  чре звычайным ситуациям 
муниципального образования  

76  2  00  
10150  01 11    10 ,0  10 ,0  10 ,0  

Резервные средства  
76  2  00  
10150  01  11  870  10 ,0  10 ,0  10 ,0  

Выполнение  других  обязательств  муниципального  
образования  

76  2  00  
10110  01  13    30 ,0  0 ,0  0 ,0  

Иные закупки  товар ов,  работ  и  услуг  для  
обеспечения  государственных (муниципальных)  
нужд  

76  2  00  
10110  01  13  244  30 ,0  0 ,0  0 ,0  

Условно утвержденные расходы  
99  0  00  
00000  99  99    0,0  110 ,5  225 ,4  

Условно утвержденные расходы  
99  9  00  
00000  99  99  999  0,0  110 ,5  225 ,4  

ИТОГО Р АСХОДОВ         6424 ,9  4572 ,7  5503 ,7  
 

6424 ,9  4572 ,7  5503 ,7  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Пояснительная записка  
к решению Совета депутатов муниципального 
образования  Новогригорьевский сельсовет «О 
внесении изменений и дополнений в решение 

Совета депутатов от 22.12.2022 № 87 «О бюджете 
муниципального образования Новогригорьевский 
сельсовет на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов»  
 

Проектом решения  предлагается утвердить расходы бюджета  
муниципального  образования  Новогригорьевский сельсовет  на  
2023  год в  сумме 6424,9  тыс.  рублей  

 
Изменения предусмотрены:  

  По разделу 0102  «Функционирование  Правительства  Российской 
Федерации ,  высших исполнительных органов государственной 
власти  субъектов  Российской  Федерации,  местных 
администраций» :  
  -  Увеличить расходы в  сумме 42 ,6  т ыс .  рублей ВР 121  « Расходы 
на  выплату  персоналу государственных (муниципальных)  
ор ганов»;  
  -  Увеличить  расходы в  сумме  12 ,8  тыс.  рублей  ВР 129  « Взносы 
по  обязательному социальному страхованию на  выплаты 
денежного  содержания  и  иные  выплаты работникам 
государственных (муниципальных)  ор ганов»;  
 
  По разделу 0104  «Функционирование  Правительства  Российской 
Федерации ,  высших исполнительных органов государственной 
власти  субъектов  Российской  Федерации,  местных 
администраций» :  
    -  Уменьшить  расходы в  сумме  1 ,8  т ыс .  рублей  ВР 121  « Расходы 
на  выплату  персоналу государственных (муниципальных)  
ор ганов»;  
  -  Уменьшить  расходы в  сумме  1  тыс.  рублей  ВР 129  « Взносы по  
обязательному социальному страхованию на  выплаты денежного  
содержания  и  иные  выплаты работникам государс твенных 
(муниципальных)  ор ганов» ;  
 
«Иные  закупки  товаров ,  работ  и  услуг  для  обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд»  
    -  Уменьшить  расходы в  сумме  52 ,6  тыс.  рублей ВР 244  « Прочая 
закупка  товаров,  работ  и  услуг» .  
 
  По разделу 0203  «Функционирование  Правительства  Российской 
Федерации ,  высших исполнительных органов государственной 
власти  субъектов  Российской  Федерации,  местных 
администраций» :  



    -  Уменьшить  расходы в  сумме  6 ,2  тыс .  рублей  ВР 121  « Расходы 
на  выплату  персоналу государственных (муниц ипальных)  
ор ганов»;  
  -  Уменьшить  расходы в  сумме  2 ,4  тыс.  рублей  ВР 129  « Взносы по  
обязательному социальному страхованию на  выплаты денежного  
содержания  и  иные  выплаты работникам государственных 
(муниципальных)  ор ганов» ;  
 
«Иные  закупки  товаров ,  работ  и  ус луг  для  обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд»  
    -  Увеличить  расходы в  сумме  8 ,6  тыс.  рублей  ВР 244  « Прочая 
закупка  товаров,  работ  и  услуг» .  
 

 
Глава  муниципального  образования                        А .И .  Мулкатов  



 

 

 

 

 

 

 

 


